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LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN 
PODER EJECUTIVO FEDERAL 

Avance Presupuestal Enero – Marzo de 
2003. 
 
La Ley Federal de Transparencia y Acceso a 
la Información Pública Gubernamental 
(LFTAIPG), entró en vigor el 12 de junio del 
año 2002, estableciendo en su artículo Se-
gundo Transitorio la obligatoriedad para los 
Poderes de la Unión, los Órganos Constitu-
cionales Autónomos y cualquier entidad fe-
deral, de hacer pública la información a que 
se refiere el artículo 7 de la misma,  a más 
tardar un año después de su entrada en vi-
gor.  
 
El pasado 12 de junio se cumplió la fecha límite 
para transparentar dicha información, por lo que 
la Secretaría de Hacienda y Crédito Público 
(SHCP) presentó en el rubro de Presupuesto 
Asignado e Informes sobre su Ejecución, el de-
talle presupuestal para las Dependencias y En-
tidades del Sector Público. 
 
Del análisis de los datos presupuestales pre-
sentados para el Poder Ejecutivo Federal en el 
portal de Transparencia y Acceso a la Informa-
ción  y los reportados en el Informe Trimestral 
sobre la Economía, las Finanzas Públicas y la 
Deuda Pública, se desprende una diferencia 
notable en cuanto a la apertura adicional del 
Gasto Programable, que se presenta a nivel de 
Ramos Administrativos, Ramos Generales y 
Entidades de Control Presupuestario Directo, 
en Clasificación Económica, según se muestra 
en los cuadros anexos de este boletín, apertura 
que en el Informe Trimestral es únicamente a 
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nivel de capítulo de gasto. 
 
Los montos totales reportados para el Poder Eje-
cutivo Federal en el Informe Trimestral y en el 
Portal de Transparencia, ambos emitidos por la 
Secretaría de Hacienda y Crédito Público, son 
similares. No se tiene  información completa de 
los Poderes y Entes Autónomos, debido a que el 
IFE no ha efectuado el reporte presupuestal co-
rrespondiente. 
 
De las cifras de avance presentadas,  se des-
prende que los Ramos Administrativos registran 
avances por debajo del gasto programado, salvo 
la Secretaría de Hacienda y Crédito Público que 
tiene una diferencia de 37.8 puntos porcentuales 
por encima del programado y la Secretaría de 
Gobernación con 1.5 puntos porcentuales. 
 
Por lo que respecta a las características del gas-
to erogado en el Poder Ejecutivo Federal, el 91.1 
por ciento es para Gasto Corriente, destacando 
por su participación en el total del mismo, la Se-
cretaría de Educación Pública que destina el 
98.4 por ciento a este tipo de gasto y el Ramo de 
Aportaciones Federales para Entidades Federati-
vas y Municipios con un 85 por ciento. 
 
En cuanto a los porcentajes significativos regis-
trados para Gasto de Capital, destacan las Se-
cretarías de Hacienda y Crédito Público y de Co-
municaciones y Transportes, con  el 70.7 y 43.1 
por ciento respectivamente. Asimismo, destacan 
Entidades como Luz y Fuerza del Centro y PE-
MEX  con 32.3  y 35.9 por ciento. 
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GASTO NETO TOTAL               1,524,845.8                   376,139.9 24.7            396,256.8 26.0 1.3              360,844.8 91.1                35,412.0 8.9             317,894.2 80.2                             78,362.6 19.8

GASTO PROGRAMABLE               1,205,592.9                   281,222.7 23.3            266,593.6 22.1 -1.2              231,181.6 86.7                35,412.0 13.3             188,231.0 70.6                             78,362.6 29.4

RAMOS 
ADMINISTRATIVOS 346,200.8 74,833.5 21.6 68,765.6 19.9 -1.8 57,224.3 83.2 11,541.3 16.8 20,859.8 30.3 47,905.8 69.7

Presidencia de la 
República 1,661.8 390.3 23.5 358.9 21.6 -1.9 358.9 100.0 0.0 0.0 358.9 100.0 0.0 0.0

Gobernación 3,990.4 764.6 19.2 823.4 20.6 1.5 735.8 89.4 87.6 10.6 682.5 82.9 140.9 17.1

Relaciones Exteriores 3,444.2 792.7 23.0 792.3 23.0 -0.0 792.3 100.0 0.0 0.0 792.3 100.0 0.0 0.0

Hacienda y Crédito Público 21,785.2 4,798.2 22.0 13,031.1 59.8 37.8 3,820.7 29.3 9,210.4 70.7 891.2 6.8 12,139.9 93.2

Defensa Nacional 22,831.5 5,216.7 22.8 4,905.9 21.5 -1.4 4,900.1 99.9 5.8 0.1 4,905.9 100.0 0.0 0.0
Agricultura, Ganadería, 
Desarrollo Rural, Pesca y 
Alimentación 41,782.7 7,116.9 17.0 4,303.7 10.3 -6.7 4,290.0 99.7 13.7 0.3 720.1 16.7 3,583.6 83.3
Comunicaciones y 
Transportes 23,124.3 4,558.1 19.7 3,001.3 13.0 -6.7 1,706.7 56.9 1,294.6 43.1 713.5 23.8 2,287.8 76.2

Economía 5,403.5 1,153.9 21.4 788.1 14.6 -6.8 680.4 86.3 107.7 13.7 280.1 35.5 508.0 64.5

Educación Pública 106,355.1 25,651.3 24.1 20,897.2 19.6 -4.5 20,573.2 98.4 324.0 1.6 5,529.6 26.5 15,367.6 73.5

Salud 20,867.0 4,889.4 23.4 3,920.0 18.8 -4.6 3,920.0 100.0 0.0 0.0 653.6 16.7 3,266.4 83.3

Marina 8,899.2 1,933.5 21.7 1,539.7 17.3 -4.4 1,519.1 98.7 20.6 1.3 1,539.7 100.0 0.0 0.0

Trabajo y Previsión Social 3,150.7 754.2 23.9 361.0 11.5 -12.5 338.7 93.8 22.3 6.2 327.1 90.6 33.9 9.4

Reforma Agraria 2,758.8 412.4 14.9 388.0 14.1 -0.9 388.0 100.0 0.0 0.0 116.6 30.1 271.4 69.9
Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 17,404.2 3,447.8 19.8 2,840.6 16.3 -3.5 2,436.1 85.8 404.5 14.2 318.4 11.2 2,522.2 88.8
Procuraduría General de la 
República 7,154.3 1,605.5 22.4 1,309.3 18.3 -4.1 1,309.3 100.0 0.0 0.0 1,303.5 99.6 5.8 0.4

Energía 17,569.0 3,834.7 21.8 3,804.4 21.7 -0.2 3,804.4 100.0 0.0 0.0 73.3 1.9 3,731.1 98.1

Desarrollo Social 18,977.5 3,175.3 16.7 2,475.3 13.0 -3.7 2,465.3 99.6 10.0 0.4 296.6 12.0 2,178.7 88.0

Turismo 1,458.9 412.7 28.3 251.5 17.2 -11.0 221.5 88.1 30.0 11.9 82.7 32.9 168.8 67.1
Contraloría y Desarrollo 
Administrativo 1,164.4 278.0 23.9 232.8 20.0 -3.9 232.8 100.0 0.0 0.0 208.3 89.5 24.5 10.5

Tribunales Agrarios 533.6 135.9 25.5 108.2 20.3 -5.2 108.2 100.0 0.0 0.0 108.2 100.0 0.0 0.0
Tribunal Federal de 
Justicia Fiscal y 
Administrativa 814.6 172.2 21.1 156.2 19.2 -2.0 156.2 100.0 0.0 0.0 156.2 100.0 0.0 0.0

Seguridad Pública 7,067.2 1,652.5 23.4 1,150.9 16.3 -7.1 1,140.8 99.1 10.1 0.9 779.2 67.7 371.7 32.3
Consejería Jurídica del 
ejecutivo Federal 66.9 15.1 22.6 11.2 16.8 -5.9 11.2 100.0 0.0 0.0 11.2 100.0 0.0 0.0
Consejo Nacional de 
Ciencia y Tecnología 7,935.8 1,671.6 21.1 1,314.6 16.6 -4.5 1,314.6 100.0 0.0 0.0 11.1 0.8 1,303.5 99.2

RAMOS GENERALES 393,197.1 98,161.1 25.0 98,631.8 25.1 0.1 86,332.4 87.5 12,299.4 12.5 68,175.0 69.1 30,456.8 30.9

Aportaciones a Seguridad 
Social 114,365.4 30,388.0 26.6 29,015.3 25.4 -1.2 29,015.3 100.0 0.0 0.0 1,311.3 4.5 27,704.0 95.5
Provisiones Salariales y 
Económicas 3,297.2 303.3 9.2 0.0 0.0 -9.2 0.0 n.a. 0.0 n.a 0.0 n.a 0.0 n.a

Previsiones y Aportaciones
para los Sistemas de
Educación Básica, Normal
Tecnológica y de Adultos 23,915.7 4,026.2 16.8 3,425.7 14.3 -2.5 3,425.7 100.0 0.0 0.0 3,425.7 100.0 0.0 0.0
Aportaciones Federales 
para Entidades Federativas 
y Municipios 234,618.8 60,043.6 25.6 63,438.0 27.0 1.4 53,891.4 85.0 9,546.6 15.0 63,438.0 100.0 0.0 0.0

Programa de Apoyos para
el Fortalecimiento de las
Entidades Federativas 17,000.0 3,400.0 20.0 2,752.8 16.2 -3.8 0.0 0.0 2,752.8 100.0 0.0 0.0 2,752.8 100.0

ENTIDADES 466,195.1                 108,228.1                 23.2        99,196.2            21.3 -1.9 87,624.9              88.3 11,571.3              11.7 99,196.2             100.0 -                               0.0

ISSSTE 54,580.2                   13,773.7                   25.2        11,848.5            21.7 -3.5 12,246.2              103.4 -397.7 -3.4 11,848.5             100.0 0.0 0.0

IMSS 168,785.8                 42,479.3                   25.2        37,409.3            22.2 -3.0 37,817.6              101.1 -408.3 -1.1 37,409.3             100.0 0.0 0.0

LOTENAL 1,089.3                     240.2                        22.1        141.3                 13.0 -9.1 146.9                   104.0 -5.6 -4.0 141.3                  100.0 0.0 0.0

CAPUFE 2,533.8                     491.8                        19.4        652.3                 25.7 6.3 612.6                   93.9 39.7 6.1 652.3                  100.0 0.0 0.0

CFE 106,825.6                 23,809.9                   22.3        21,715.9            20.3 -2.0 19,080.1              87.9 2635.8 12.1 21,715.9             100.0 0.0 0.0

LFC 20,582.3                   3,956.2                     19.2        3,896.0              18.9 -0.3 2,636.4                67.7 1259.6 32.3 3,896.0               100.0 0.0 0.0

PEMEX 111,798.1                 23,476.9                   21.0        23,532.9            21.0 0.1 15,085.1              64.1 8447.8 35.9 23,532.9             100.0 0.0 0.0

GASTO NO 
PROGRAMABLE                418,596.51                 121,590.98 29.0                 129,663.20 31.0 1.9            129,663.20 100.0 0.0 0.0           129,663.20 100.0 0.0 0.0

RAMOS GENERALES 392,188.1                 115,581.9                 29.5        124,642.0          31.8 2.3 124,642.0            100.0 0.0 0.0 124,642.0           100.0 0.0 0.0

Deuda Pública 128,235.4                 37,747.9                   29.4        39,865.3            31.1 1.7 39,865.3              100.0 0.0 0.0 39,865.3             100.0 0.0 0.0

LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN 2003

PRESUPUESTO DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL

Trimestre Enero - Marzo

(Millones de Pesos)

CONCEPTO
PRESUPUESTO 
TOTAL ANUAL

PRESUPUESTO 
TRIMESTRE I

% de 
avance

GASTO TOTAL  
TRIMESTRE I

% de 
avance 

diferencia entre 
porcentajes de 

avance

GASTO 
CORRIENTE 
TRIMESTRE I

Participación %
SUBSIDIOS Y 

TRANSFERENCIAS  
TRIMESTRE I

Participación %
GASTO DE 
CAPITAL 

TRIMESTRE I
Participación %

GASTO 
DIRECTO 

TRIMESTRE I
Participación %

RAMOS GENERALES 392,188.1                 115,581.9                 29.5        124,642.0          31.8 2.3 124,642.0            100.0 0.0 0.0 124,642.0           100.0 0.0 0.0

Deuda Pública 128,235.4                 37,747.9                   29.4        39,865.3            31.1 1.7 39,865.3              100.0 0.0 0.0 39,865.3             100.0 0.0 0.0
Participaciones a 
Entidades Federativas y 
Municipios 226,676.8                 64,178.0                   28.3        58,479.9            25.8 -2.5 58,479.9              100.0 0.0 0.0 58,479.9             100.0 0.0 0.0
Adeudos de Ejercicios 
Fiscales Anteriores 1/ 7,037.2                     7,037.2                     100.0      20,054.5            285.0 185.0 20,054.5              100.0 0.0 0.0 20,054.5             100.0 0.0 0.0
Erogaciones para los 
Programas de Apoyo a 
Ahorradores y Deudores de 
la Banca 30,238.7                   6,618.8                     21.9        6,242.3              20.6 -1.2 6,242.3                100.0 0.0 0.0 6,242.3               100.0 0.0 0.0

Costo Financiero de CFE 
y PEMEX 26,408.4                   6,009.1                     22.8        5,021.2              19.0 -3.7 5,021.2                100.0 0.0 0.0 5,021.2               100.0 0.0 0.0

Ramos Autónomos 2/ 34,979.0                   9,105.3                     

Aportaciones ISSSTE,
FOVISSSTE y
transferencias a entidades
de control directo -134322.7 -35779.1 

2/ El IFE no ha reportado avances presupuestales en el Portal de Transparencia, debido a lo cual no se tiene el presupuesto total de estos órganos. 

Fuente: Elaborado por el Centro de Estudios de las Finanzas Públicas con base en datos de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público reportados en el portal de Transparencia y Acceso a la Información.

1/ El Presupuesto Anual de 7,037.2 no corresponde con el Observado Anual reportado en el avance al primer trimestre del año por 12,235.8 millones de pesos.
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Si  usted desea que esta información le sea enviada por otro medio (correo electrónico, fax, otro), favor de indicarlo al Centro mediante 
oficio y firma autorizada. 

GASTO PROGRAMABLE
231,181.6 166,552.1 103,139.4 14,206.0 11,524.1 25,219.5 12,463.1 14,935.3 49,694.2 15,648.8 19,862.0 14,183.4 35,412.0 21,678.9 21,879.9 -201.0 2,843.1 10,890.0 1,863.7 9,026.3

RAMOS 
ADMINISTRATIVOS 57,224.3 20,298.8 18,000.0 666.3 1,444.9 0.0 187.6 14,935.3 21,990.2 15,648.8 0.0 6,341.4 11,541.3 561.0 429.9 131.1 90.3 10,890.0 1,863.7 9,026.3

Presidencia de la República 358.9 358.9 185.2 14.8 158.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Gobernación 735.8 675.7 650.6 0.4 9.7 0.0 15.0 0.0 60.1 14.8 0.0 45.3 87.6 6.8 6.8 0.0 0.0 80.8 80.8 0.0

Relaciones Exteriores 792.3 792.3 467.3 1.8 295.3 0.0 27.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Hacienda y Crédito Público 3,820.7 760.1 575.9 2.1 182.1 0.0 0.0 0.0 3,060.6 2,604.3 0.0 456.3 9,210.4 131.1 0.0 131.1 0.0 9,079.3 53.0 9,026.3

Defensa Nacional 4,900.1 4,900.1 4,390.9 363.9 126.4 0.0 18.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.8 5.8 5.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Agricultura, Ganadería, 
Desarrollo Rural, Pesca y 
Alimentación 4,290.0 720.1 650.2 18.1 43.8 0.0 8.0 2,349.4 1,220.5 974.3 0.0 246.2 13.7 0.0 0.0 0.0 11.7 2.0 2.0 0.0
Comunicaciones y 
Transportes 1,706.7 341.4 276.5 19.3 31.5 0.0 14.1 0.0 1,365.3 968.6 0.0 396.7 1,294.6 372.1 372.1 0.0 0.0 922.5 922.5 0.0

Economía 680.4 280.1 244.6 1.3 20.4 0.0 13.8 21.2 379.1 299.0 0.0 80.1 107.7 0.0 0.0 0.0 76.4 31.3 31.3 0.0

Educación Pública 20,573.2 5,527.3 5,357.1 0.5 123.6 0.0 46.1 6,131.2 8,914.7 6,643.9 0.0 2,270.8 324.0 2.3 2.3 0.0 2.2 319.5 319.5 0.0

Salud 3,920.0 653.6 585.9 46.6 21.1 0.0 0.0 1,041.0 2,225.4 1,765.2 0.0 460.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Marina 1,519.1 1,519.1 1,239.0 133.2 144.5 0.0 2.4 0.0 0.0 20.6 20.6 20.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Trabajo y Previsión Social 338.7 304.8 237.5 8.5 55.0 0.0 3.8 0.0 33.9 28.2 0.0 5.7 22.3 22.3 22.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Reforma Agraria 388.0 116.6 80.1 0.0 0.0 0.0 36.5 0.0 271.4 220.6 0.0 50.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Medio Ambiente y Recursos 
Naturales 2,436.1 318.4 280.8 1.3 36.3 0.0 0.0 0.6 2,117.1 1,048.0 0.0 1,069.1 404.5 0.0 0.0 0.0 0.0 404.5 404.5 0.0
Procuraduría General de la 
República 1,309.3 1,303.5 1,181.2 10.7 111.5 0.0 0.1 0.0 5.8 2.8 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Energía 3,804.4 73.3 65.1 0.2 7.9 0.0 0.1 3,588.3 142.8 128.9 0.0 13.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Desarrollo Social 2,465.3 296.6 285.3 0.6 10.4 0.0 0.3 1,500.0 668.7 302.6 0.0 366.1 10.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0 10.0 0.0

Turismo 221.5 82.7 67.4 6.0 8.7 0.6 0.0 138.8 47.4 91.4 30.0 0.0 0.0 30.0 30.0 0.0
Contraloría y Desarrollo 
Administrativo 232.8 208.3 172.9 1.5 33.9 0.0 0.0 0.0 24.5 21.3 0.0 3.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Tribunales Agrarios 108.2 108.2 97.9 1.2 9.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Tribunal Federal de Justicia 
Fiscal y Administrativa 156.2 156.2 143.8 0.4 12.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Seguridad Pública 1,140.8 779.2 752.4 24.3 2.5 0.0 0.0 0.0 361.6 0.0 0.0 361.6 10.1 0.0 0.0 0.0 0.0 10.1 10.1 0.0
Consejería Jurídica del 
ejecutivo Federal 11.2 11.2 10.9 0.0 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Consejo Nacional de 
Ciencia y Tecnología 1,314.6 11.1 1.5 9.6 0.0 0.0 0.0 303.6 999.9 578.9 0.0 421.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0

RAMOS GENERALES 86,332.4 58,628.4 49,062.0 0.0 0.0 1,311.3 8,255.1 0.0 27,704.0 0.0 19,862.0 7,842.0 12,299.4 9,546.6 9,546.6 0.0 2,752.8 0.0 0.0 0.0

Aportaciones a Seguridad 
Social 29,015.3 1,311.3 0.0 0.0 0.0 1,311.3 0.0 0.0 27,704.0 0.0 19,862.0 7,842.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Provisiones Salariales y 
Económicas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Previsiones y Aportaciones
para los Sistemas de
Educación Básica, Normal
Tecnológica y de Adultos 3,425.7 3,425.7 3,408.7 0.0 0.0 0.0 17.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aportaciones Federales 
para Entidades Federativas 
y Municipios 53,891.4 53,891.4 45,653.3 0.0 0.0 0.0 8,238.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9,546.6 9,546.6 9,546.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Programa de Apoyos para
el Fortalecimiento de las
Entidades Federativas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2,752.8 0.0 0.0 0.0 2,752.8 0.0 0.0 0.0

ENTIDADES 87,624.9 87,624.9 36,077.4 13,539.7 10,079.2 23,908.2 4,020.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11,571.3 11,571.3 11,903.4 -332.1 0.0 0.0 0.0 0.0

ISSSTE 12,246.2 12,246.2 3,228.5 713.3 553.4 7,504.5 246.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -397.7 -397.7 0.0 -397.7 0.0 0.0 0.0 0.0

IMSS 37,817.6 37,817.6 17,951.1 3,204.4 2,127.1 14,320.6 214.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -408.3 -408.3 80.8 -489.1 0.0 0.0 0.0 0.0

LOTENAL 146.9 146.9 81.5 2.6 49.3 0.0 13.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -5.6 -5.6 0.0 -5.6 0.0 0.0 0.0 0.0

CAPUFE 612.6 612.6 246.1 10.8 162.3 0.0 193.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 39.7 39.7 37.4 2.3 0.0 0.0 0.0 0.0

CFE 19,080.1 19,080.1 4,772.7 7,835.0 2,464.6 1,004.0 3,003.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2,635.8 2,635.8 2,527.4 108.4 0.0 0.0 0.0 0.0

LFC 2,636.4 2,636.4 1,466.5 245.1 120.2 1,013.3 -208.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,259.6 1,259.6 1,044.6 215.0 0.0 0.0 0.0 0.0

PEMEX 15,085.1 15,085.1 8,331.0 1,528.5 4,602.3 65.8 557.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8,447.8 8,447.8 8,213.2 234.6 0.0 0.0 0.0 0.0

Fuente: Elaborado por el Centro de Estudios de las Finanzas Públicas con base en datos de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público reportados en el Portal de Transparencia y Acceso a la Información.
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